
Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace,  691 71 Nikolčice 79,  

tel. ZŠ: 776 293 093, zs.nikolcice@worldoline.cz 

Směrnice k distančnímu zvdělávání v MŠ Nikolčice a 

MŠ Diváky 
Vydal: Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace,  

691 71 Nikolčice 79  

Vypracovala: Ing. Petra Vávrová zástupkyně ředitelky  pro předškolní vzdělávání 

platnost: Školní rok 2020/2021 

účinnost: od 1.3.2021  

 

V souladu s ustanoveními § 184a školského zákona pokud z důvodu krizového opatření 

vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle 

zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví 

není možná osobní přítomnost většiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné, 

stanovena:  

a) povinnost mateřské školy zajistit vzdělávání distančním způsobem pro děti, pro které 

je předškolní vzdělávání povinné,  
b) povinnost dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se tímto způsobem vzdělávat. 

 

Distanční vzdělávání probíhá off-line formou, která je vhodně doplněna kombinací 

asynchronních metod, vytvořených on-line her pedagogickými pracovníky MŠ a doporučených 

rozvojových aktivit.  

 

1) Distanční vzdělávání je založeno především na plnění praktických úkolů využívajících 

přirozené podmínky dětí v jejich domácím prostředí a to s ohledem na odlišné podmínky 

jednotlivých dětí.   

2) Distanční vzdělávání je v souladu s RVP PV a ŠVP naší školy avšak vzhledem k okolnostem 

ne v plné míře. 

3) Distanční v. probíhá formou předání úkolů, kdy na každý týden má dítě 3 pracovní listy.  

Úkoly jsou v tištěné podobě a předány v časovém předstihu až do domu, kde dítě bydlí. 

4) Zpětná vazba probíhá elektronickou formou: zasláním e-mailu s fotografií splněného úkolu 

a to do smluveného data odevzdání práce. (Jiná forma zpětné vazby je možná po individuální 

domluvě). 

5) V distančním vzdělávání  nejsou pevně určené časy účasti a absence se posuzuje podle zpětné 

vazby. Děti pracují se svými rodiči na zadaných úkolech v jimi zvoleném čase vlastním 

tempem. 

6) Distanční vzdělávání je doplněno zasíláním doporučujících aktivit e-mailem na adresu, 

kterou zákonní zástupci uvedli pro komunikaci. Obsahuje pestrou nabídku rozvojových aktivit 

pro celkový rozvoj všech dětí. (založeno na dobrovolné bázi) 

7) Vyhodnocení celkového distančního vzdělávání probíhá v týdenních intervalech. 

8) Hodnocení ze strany pedagoga k dítěti probíhá formativním způsobem. (odpovědí na e-mail 

apod.)  

9) V případě, že se dítě neúčastní distančního vzdělávání, je zákonný zástupce povinen dítě 

omluvit. V době uzavření MŠ je akceptována omluvenka e-mailem či telefonicky nebo 

zasláním textové zprávy.   

mailto:zs.nikolcice@worldoline.cz


10) Veškeré informace a materiály k distančnímu vzdělávání jsou rodičům zpřístupněny 

dálkovou formou na našich webových stránkách v sekci - Dokumenty - Distanční vzdělávání. 

11) V případě uzavření MŠ na dobu delší než jeden měsíc je distanční vzdělávání doplněno        

o synchronní on-line setkání pedagoga a dětí. Cílem je zejména rozvoj sociálních dovedností.  

 Učitelé využívají pro videovýuku prostředí MS Teams  

 pravidelně jednou týdně na dobu  30 min.  

 učitel vede děti k sebehodnocení 

 

 
Obecná doporučení k distančnímu způsobu vzdělávání  

 Přizpůsobujeme distanční vzdělávání možnostem dětí i pedagogů.  

 Nepřeceňujeme možnosti rodičů a dětí při vzdělávání na dálku, ale ani jejich možnosti 

nepodceňujeme, snažíme se zjistit, jaká je realita, řídíme se fakty, usilujeme o častou zpětnou 

vazbu od účastníků a sami ji hojně poskytujeme. 

 Respektujeme v přiměřené míře potřebu časové flexibility v rodinách. 

 Vzdělávání vedeme tak, aby děti měli chuť se učit a v učení pokračovat 

 

S pravidly uvedenými v této směrnici byli pedagogičtí pracovníci seznámeni na pedagogické radě 

8.3.2021. Zákonní zástupci byli s touto směrnicí seznámeni zprávou zaslanou prostřednictvím e-mailu. 

Tato směrnice je platná od 1.3.2021. 

 

V Nikolčicích 1.3.2021     

 

zástupkyně pro PV     ředitelka školy 

Ing. Petra Vávrová    Mgr. Jitka Gebauerová  

 

 


